РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря № 1804
           с.Кетово
Об изменении типа муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ (ред. от 02.10.2019 года) «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Кетовского района № 2481 от 25.12.2018 года «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и изменения типа муниципальных образовательных организаций Кетовского района и утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Кетовского района, внесения в них изменений и (или) дополнений» и в целях выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики» на 2016-2020 годы», Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» (далее – образовательная организация).

2. Определить учредителем образовательной организации Администрацию Кетовского района Курганской области. Функции и полномочия учредителя образовательной организации, от имени Администрации Кетовского района, передать Управлению народного образования Администрации Кетовского района. Функции и полномочия собственника имущества образовательной организации от имени Администрации Кетовского района передать Кетовскому районному комитету по управлению муниципальным имуществом.

3. Определить, что предельная штатная численность работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» при изменении типа не изменится. Предметом деятельности образовательной организации является реализация конституционного права граждан Российской Федерации на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования в интересах человека, семьи, общества и государства, создание условий для разностороннего развития личности. Основной целью - осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам различных направленностей.
4. Управлению народного образования Администрации Кетовского района, в установленном законодательством Российской Федерации порядке, обеспечить внесение изменений и дополнений в устав образовательной организации, муниципальные правовые акты. Утвердить устав образовательной организации в новой редакции.

5. Кетовскому районному Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Кетовского района обеспечить согласование с Управлением народного образования Администрации Кетовского района перечня недвижимого имущества.
6. Возложить на начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района полномочия по предоставлению заявления в Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

7. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» (Приложение 1).

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района.
Глава Кетовского района

                                                     С.А. Дудин
Корнеевец Е.В.
2-33-50
Приложение к проекту Постановления
от «9» декабря 2020 г. № 1804
«Об изменении типа муниципального
казенного образовательного учреждения
дополнительного образования
«Кетовский детско-юношеский центр»
на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр»
Перечень мероприятий по изменению типа муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр» на бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Кетовский детско-юношеский центр»
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Уведомление заинтересованных органов и учреждений об изменении типа образовательной организации
	В течение 5-ти рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	2.
	Формирование и согласование с Управлением народного образования Администрации Кетовского района перечня недвижимого имущества, сведений об общей балансовой и остаточной стоимости имущества
	В течение 5-ти рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления
	Кетовский районный Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Кетовского района

	3.
	Внесение изменений и дополнений в устав образовательной организации и его утверждение
	Ноябрь – декабрь 2020 г.
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр»,

Управление народного образования Администрации Кетовского района

	4.
	Переоформление лицензии на осуществление образовательной деятельности
	Декабрь 2020 г.
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр»

	5.
	Переоформление лицевого счета получателя бюджетных средств (03)
	Декабрь 2020 г.
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	6.
	Замена печатей, внесение необходимых изменений в локальные акты образовательной организации
	Декабрь 2020 г.- январь 2021 г.
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Кетовский детско-юношеский центр»